024/2023 – SALIC/MA, tornando pública a pre-
sente ADESÃO pela SEFA como Órgão Carona.
CONTRATADA:
C&S VIGILANCIA & SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ nº. 
14.151.000/0001-05, com sede na Tv. Curuzu, 1245, Bairro: Marco, CEP: 
66.093-801, Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Valor: R$ 13.677.254,40 (Treze milhões, seiscentos e setenta e sete mil, 
duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos).
Órgão: 17101 - Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA
Funcional Programática: 17101.04.122.1297.8338
Unidade Gestora: 170106 -Fundo de Investimento da Administração Tri-
butária do Pará.
Função: 04 - Administração
Sub - função:

[...]

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA e a CLÍNICA E MA-
TERNIDADE SAMARITANO
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a Prorrogação de Vi-
gência do Contrato Assistencial nº 01/2023 por mais 12 (doze) meses e a 
alteração do Documento Descritivo.
Valor anual: R$ 8.943.370,80 (oito milhões novecentos e quarenta e três 
mil trezentos e setenta reais e oitenta centavos)
Dotação orçamentária:
FES – FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
Projeto Atividade: 908878
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 01600000049011828
Ação: 288.509
Valor mensal: R$ 248.426,97
Valor anual: R$ 2.981.123,64
Projeto Atividade: